Администрация Каргасокского района

ПРОТОКОЛ

18.08.2023                                                                                                                                  № 262

с. Каргасок

Заседания районной комиссии по реализации
целевых программ на территории Каргасокского района

	Заместитель председателя:
	Монголин С.В.

	Секретарь:
	Мельникова О.А.

	Присутствовали:
	Шевченко В.В., Тверетина С.М., Тимохин В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение достаточности доходов и иных денежных средств с целью участия семьи в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации";
1. Рассмотрение заявлений молодых семей на включение в состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"

1 Вопрос
Для рассмотрения оценки достаточности доходов и иных денежных средств с целью участия семьи в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта "Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" предоставила документы молодая семья Фрейзе (состав семьи 2 человека).
В соответствии с Порядком и условиями признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 26.04.2011 года № 118а, произведена оценка доходов и иных денежных средств для признания молодых семей имеющих достаточные доходы либо иные денежные средства.
В результате оценки можно принять решение о признании молодой семьи Фрейзе, имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства.

РЕШЕНИЕ:
На основании произведенной оценки доходов и иных денежных средств признать молодую семью Фрейзе, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.

2 Вопрос
На участие в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" предоставила документы молодая семья Ключниковых (состав семьи 4 чел.) согласно п. 19 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использование, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 (далее - Правил).
Молодая семья предоставила справку о том, что Ключников Феликс Алексеевич на 15.05.2019 года состоял на учете в качестве нуждающегося в улучшении жилищных условия на основании пункта 2 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса РФ.
Согласно пп з) п. 19 Правил молодая семья подаёт документ, подтверждающий признание молодой семьи, нуждающейся в жилом помещении на день заключения договора жилищного кредита.
В связи с этим, молодая семья Ключниковых (состав 4 чел.) не соответствует требованиям, предусмотренным п. 6 Правил, и не может стать участником мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате  жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации".

РЕШЕНИЕ:
1). Отказать в признании молодой семьи Ключниковых участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате  жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" на основании пп а) п. 22 Правил (несоответствие молодой семьи требованиям, предусмотренным пунктом 6 Правил).

[bookmark: _GoBack]